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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61829030D

2. Data e Regjistrimit 29/06/2026
3. Emri i Subjektit Cairn  SPV
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/06/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 17/06/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga "Ndre Mjeda", Ndërtesa 31, Hyrja 5, 
Zyra nr. 1, Njesia Bashkiake 7, Tiranë 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit 4.1 Shoqëria ka për objekt kryesor të veprimtarisë së saj 
përmbushjen, zbatimin, zhvillimin, operimin dhe 
administrimin e të drejtave dhe detyrimeve që rrjedhin nga 
kontrata e lidhur me Korporatën e Investimeve Shqiptare 
sh.a. e lidhur në datë 16 janar 2026 (“Kontrata Kuader") e 
cila përcakton kushtet dhe termat e projektit për rijetëzimin e 
stadiumit “Selman Stermasi" dhe i zonës urbane rreth tij 
(“Projekti”) dhe, në vecanti, projektimin, financimin, 
zhvillimin, ndërtimin, administrimin dhe operimin e 
strukturave të objektit Cairn dhe infrastrukturës mbështetëse 
te tij, në kuadër të Projektit dhe Kontratës, duke kryer çdo 
aktivitet të çfarëdolloj natyre që lidhet, direkt ose indirekt me 
zbatimin e sa më sipër ose që mund të konsiderohet i 
nevojshëm, i dobishëm, ndihmës apo plotësues në 
përmbushjen e qëllimit të mesipërm. 4.2 Shoqëria mund të 
kryejë çdo veprim apo operacion që ka të bëjë me pronën e 
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paluajtshme apo të luajtshme në funksion të realizimit të 
qëllimit të përcaktuar në nenin 4.1 më sipër, duke përfshirë, 
por pa u kufizuar vetëm në, investimin, zhvillimin, 
ndërtimin, sipërmarrjen, blerjen, shitjen, transferimin, 
nënkontraktimin, disponimin, posedimin, menaxhimin, 
marrjen apo dhënien me qera, leasing e pasurive të luajtshme 
ose të paluajtshme, dhënien e fitimin e çdo të drejte apo 
privilegji në lidhje me këto pasuri, si dhe çdo aktivitet 
tregtar, financiar, qiraje ose hipoteke, që mund të 
konsiderohet i vlefshëm, i nevojshëm, dobishëm, ndihmës 
apo plotësues, në mënyrë që të përmbushet objekti i 
mësiperm i Shoqërisë duke përfshirë çdo veprim apo 
operacion tjetër tregtar, industrial e financiar, të dobishëm 
apo plotësues, me qëllim përmbushjen e objektit të saj; 4.3 
Gjithashtu Shoqëria mund (i) të marrë pjesë, në mënyrë 
operative, në kontrata bashkëpunimi, consortium-e edhe të 
përkohshme, joint venture ose (ii) të zotëroje, të blejë ose të 
shesë pjesëmarrje në shoqëri, edhe në fazë themelimi, në 
funksion të sa më sipër ose që kanë qëllime komplementare 
apo gjithsesi të lidhura me qellimin specifik e përcaktuar në 
nenin 4.1 më sipër; jo si aktivitet parësor, Shoqëria mund 
edhe të japë garanci reale dhe/ose personale, të vendosë 
pengje, të dalë dorëzanëse apo të vendosë hipotekë edhe në 
favor të të tretëve në funksion të qëllimit të përcaktuar në 
nenin 4.1 më sipër. 4.4 Më në përgjithësi, Shoqëria mund të 
kryejë çdo aktivitet tjetër të nevojshëm apo të dobishëm të 
lejuar nga ligji për realizimin e qëllimit të përcaktuar në 
nenin 4.1 më sipër. 4.5 Në rast të përmbushjes së qëllimit të 
parashikuar në nenin 4.1 më sipër apo zgjidhjes për 
çfarëdolloj shkaku të Kontratës Kuadër, Shoqëria ka të drejtë 
të vijojë veprimtarinë e saj në fushën e projektimit, 
financimit, ndërtimit, rnenaxhimit dhe operimit të 
strukturave të paluajtshme, shërbimeve të mobilitetit urban 
(pa u kufizuar në objektin Cairn), për llogari të vet, të 
ortakëve të saj, apo të palëve të treta, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.
Miken Dervishi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 17/06/2026 Deri: 17/06/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
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11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ALBANIAN INVESTMENT CONSTRUCTION (A.I.C.)
Para: 100.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: financa@aic.al  
Telefon: 355692796296  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri

Regjistrimi Fillestar: CN-637961-06-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 06/07/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFE08A29-5837-4A7F-AFC1-74E2A36C6CD7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99735DD0-6D82-4E2E-9E26-BF7F2CA4E75E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DED745B-B643-45EA-8002-F04AB8333FBE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DED745B-B643-45EA-8002-F04AB8333FBE

